
8. ROČNÍKY ZEMĚPIS: pondělí 1. až pátek 5. června 2020

Celý zápis bude v sešitě. V případě dotazů mě kontaktujte na mail: polivkova@zsvyhlidka.cz

ÚKOLY:

 Přečíst v učebnici str. 75

 Opakování na str. 76: zpracovat ústně + zkontrolovat s učebnicí

VIDEA:

podívej se na online výuku:

Slovensko  https://www.youtube.com/watch?v=1d59WZsw10U (autor: Igor Dobroruka)

další zajímavá videa:

ČT:  V karavanu po Slovensku:  https://www.ceskatelevize.cz/porady/12723330628-v-karavanu-po-

slovensku/dily/

mailto:polivkova@zsvyhlidka.cz
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12723330628-v-karavanu-po-slovensku/dily/
https://www.ceskatelevize.cz/porady/12723330628-v-karavanu-po-slovensku/dily/
https://www.youtube.com/watch?v=1d59WZsw10U


ZÁPIS

Slovensko

- hlavní město: Bratislava, republika

- další města: Košice, Nitra, Banská Bystrica, Žilina 

- přírodní poměry: více než polovina státu jsou pohoří – Karpaty; Podunajská nížina, Záhorská

nížina, Východoslovenská nížina, má nejvíce lesů v Evropě, řeky Dunaj, Váh

- obyvatelstvo: 5,5 mil., menšina Maďarů na jihu Slovenska (tvoří 10 % populace) 

- nerostné suroviny: vápenec, magnezit 

- průmysl: hutnictví, strojírenský, elektrárenský, dřevozpracující

- zemědělství: převažuje živočišná výroba (prasata, ovce), rostlinná výroba (obilniny, cukrová  

řepa, ovoce, zelenina, vinná réva) 

-  cestovní ruch: termální  lázně (např. Piešťany),  Nízké a Vysoké Tatry,  Malá a Velká Fatra,

národní parky (např. Tatranský národní park) aj. 


